
22.11.2017                                                        1                                                                            JŘVR FS ČVUT  

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY FAKULTY STROJNÍ 

ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ  TECHNICKÉHO V PRAZE  
(Vnitřní předpis Fakulty strojní Českého vysokého učení technického v Praze) 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

§1 

Svolávání Vědecké rady Fakulty strojní Českého vysokého učení technického v Praze 

 

1. Vědecká rada Fakulty strojní Českého vysokého učení technického v Praze (dále jen 

"VR FS ČVUT") je samosprávným akademickým orgánem Fakulty strojní Českého 

vysokého učení technického v Praze (dále jen "FS ČVUT"). 

2. Činnost VR FS ČVUT se řídí plánem, jehož součástí je harmonogram zasedání. 

3. Děkan svolává řádné zasedání VR FS ČVUT minimálně dvakrát za semestr.  

4. Děkan svolává VR FS ČVUT k mimořádnému zasedání, pokud o to požádá alespoň jedna 

třetina členů VR FS ČVUT nebo z vlastní iniciativy. 

 

 

§2 

Jednání VR FS ČVUT 

 

1. Jednání VR FS ČVUT probíhá podle předem stanoveného programu. Doplňky a úpravy 

programu jednání mohou členové VR FS ČVUT uplatnit nejpozději při zahájení jednání.  

2. Jednání VR FS ČVUT řídí děkan nebo jím pověřený člen kolegia děkana. 

3.  Přípravu habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem a jejich průběh řídí kancléř 

VR FS ČVUT. 

4. VR FS ČVUT je usnášení schopná, je-li zasedání přítomna alespoň polovina všech jejích 

členů, a to i pro hlasování v případech habilitačního řízení a řízení pro jmenování 

profesorem. 

5. Tajné hlasování a rozprava s tímto hlasováním související, včetně rozpravy u zamítnutých 

návrhů, které podléhaly tajnému hlasování podle § 3 odst. 2, patří do neveřejné části 

jednání VR FS ČVUT. Oznámení výsledků usnesení patří do veřejné části zasedání.   

6. Ze zasedání VR FS ČVUT se pořizuje zápis, v němž je uveden program zasedání, průběh 

a závěry jednání veřejné části a závěry neveřejné části, včetně výsledků hlasování. Zápis 

obdrží každý člen VR FS ČVUT. 

7. Otázky a rozhodnutí, která nevyžadují tajné hlasování, může děkan předložit i k hlasování 

elektronickými prostředky. Při takové formě hlasování děkan poskytne všem členům VR 

FS ČVUT otázky i podkladové materiály elektronickými prostředky. Zároveň stanoví 

lhůtu pro vyjádření. Výsledek hlasování je platný, pokud děkan před uplynutím lhůty 

obdrží odpovědi alespoň dvou třetin členů VR FS ČVUT. K přijetí návrhů je potom třeba 

získání nadpoloviční  většiny  kladných  hlasů  všech  členů  VR  FS ČVUT. Výsledek 

hlasování oznámí děkan všem členům VR FS ČVUT elektronickou poštou bez zbytečného 

odkladu. Výsledky takového projednání jsou formulovány na dalším zasedání VR FS 

ČVUT a zahrnuty do jeho zápisu. 

 

 

 

 



22.11.2017                                                        2                                                                            JŘVR FS ČVUT  

§3 

Rozhodování VR FS ČVUT 

 

1. VR FS ČVUT přijímá svá usnesení hlasováním. Hlasování je veřejné (aklamací) nebo tajné 

(hlasovacími lístky). Při hlasování se uvádí počet členů VR FS ČVUT, dále počet hlasů 

kladných, záporných a neplatných. Děkan uveřejňuje výsledek hlasování bezprostředně po 

jeho zjištění.  

2. Tajné hlasování vyžadují: 

a) návrhy na jmenování docentem (§ 72 odst. 9 zákona). 

b) návrhy na jmenování profesorem (§74 odst. 6 zákona), 

3. Při tajném hlasování se volí dva skrutátoři. Skrutátoři vyplní a podepíší protokol o tajném 

hlasování, který je archivován. Protokol obsahuje počet členů VR FS ČVUT, počet hlasů 

kladných, záporných a neplatných. 

4. K přijetí návrhu podle §3 odst.2 je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů VR FS 

ČVUT. K přijetí všech dalších návrhů je třeba získání nadpoloviční většiny kladných hlasů 

přítomných členů VR FS ČVUT.  

 

 

 

§4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Ruší se Řád VR strojní fakulty ČVUT v Praze ze dne 23.6.1999 ve znění jeho změn a 

doplňků. 

 

2. Jednací řád VR FS ČVUT byl schválen Akademickým senátem FS ČVUT dne 22.11.2017. 

3. Jednací řád VR FS ČVUT byl schválen Akademickým senátem Českého vysokého učení 

technického v Praze dne 13.12.2017 a od 1.1.2018 nabývá účinnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 


